

Betænkning afgivet af Kommunaludvalget den 00. december 2010

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om lån til betaling af ejendomsskatter

(Renteforhøjelse og nedslag i de påløbne renter)

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Bertel Haarder)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 4. november 2010 og var til 1. behandling den 16. november 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kommunaludvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og indenrigs- og sundhedsministeren sendte den 7. oktober 2010 dette udkast til udvalget, jf. KOU alm. del - bilag 4. Den 5. november 2010 sendte indenrigs- og sundhedsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 14 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besvaret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Sambandsflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Sophie Løhde (V) Erling Bonnesen (V) Hans Christian Thoning (V) Jens Arne Hedegaard (V) Flemming Damgaard Larsen (V)

Hans Kristian Skibby (DF) fmd. Henrik Brodersen (DF) Rasmus Jarlov (KF) nfmd. Jørgen S. Lundsgaard (KF) Rasmus Prehn

(S) Maja Panduro (S) Thomas Jensen (S) Lennart Damsbo-Andersen (S) Meta Fuglsang (SF) Karl H. Bornhøft (SF) Erika

Lorensen (RV) Line Barfod (EL)

Liberal Alliance, Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Sambandsflokkurinn havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Kristendemokraterne (KD)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1

Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldisflokkurinn (TF)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurinn (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

Oversigt over bilag vedrørende L 47

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 47

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om en oversigt over eksempler på lovforslagets konsekvenser for hovedtyper enlige (folke)pensionister samt for pensionister, der lever som (folke)pensionistpar, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
2	Spm. om beregningen af det reviderede provenu i forhold til det forudsatte i aftale om genopretning af dansk økonomi, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvorvidt folkepensionister opnår en større sikkerhed mod fremtidige rentestigninger end pensionister, der vælger et almindeligt F1-realkredit lån, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
4	Spm. om, hvor mange folkepensionister og førtidspensionister i ejerbolig, der har renteudgifter over den nævnte grænse, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
5	Spm. om størrelsen på det årlige nedslag i forhold til det rentefradrag, som en pensionist vil opnå ved en etablering af et realkreditlån, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
6	Spm. om rentebetaling, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
7	Spm. om, med hvilken rente kommunerne i gennemsnit kan genbelåne indefrosne ejendomsskatter i 2010 (til dato), hvis de optager lån med en etårig rente i Kommunekredit, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
8	Spm. om renten i 2010, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
9	Spm. om opnåelse af provenu i forbindelse med genbelåning af indefrosne ejendomsskatter til en rente, der ligger under den gennemsnitlige, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
10	Spm. om størrelsen af et årligt rentetab/en rentegevinst i forbindelse med en genbelåning af summen af indefrosne ejendomsskatter med lån med en etårig rente, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
11	Spm. om, hvor mange boligejere der har indfrosset ejendomsskatter, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
12	Spm. om, hvor stort det gennemsnitlige indefrosne beløb pr. boligejer inklusive påløbne renter var ved udgangen af 2009, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
13	Spm. om, hvordan de boligejere, der har indfrosset ejendomsskat, fordeler sig på henholdsvis personer, der har nået folkepensionsalderen, efterlønsmodtagere og førtidspensionister, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]
14	Spm. om, hvad renten, der foreslås fremover at gælde for lån til indefrysning af ejendomsskatter, har været i de 10 foregående år, til indenrigs- og sundhedsministeren, [og ministerens svar herpå]